ir PODER"_`— LE G_16— LATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

INDICAÇÃO N° 	/2021.

AUTOR: Ver. Silvio Tolfo Tondo - PP

Indica ao Poder Executivo

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:

O Vereador abaixo firmado, membro efetivo desta Colenda Casa
das Leis após tramitação, e, em conformidade com o que determina o Regimento Interno.

Indica ao Poder Executivo, a criação de um programa de acesso as propriedades
rurais.

JUSTIFICATIVA

Justifica-se a presente matéria, em virtude da necessidade de
atendimento aos produtores, bem como é um setor muito castigado pela falta de políticas
públicas para esse atendimento, ficando desta forma assegurado o acesso as pessoas que
fomentam nossa economia.

À apreciação dos Nobres Pares.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA
E SILVA, l5de junho de2ø2l.

ÂrW. gilvio
1
 olfo Tondo

Ap
AÇAPAVADOSUL - RS

t APROVADO EM
,a

Ruar4íde Caçarava, 621 - CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS

1 	 siIvioettordo(hotmail:corn - Fone: (55) 3281-2044 12428
www.camaracacapava.rs.gov.br